

# Łaska wam i Pokój

## Wiadomości z kraju i ze świata

Numer 8/2024

Sierpień 2024

### I Szczecinek — młodzież wykorzystuje wakacje



Bogu niech będą dzięki, że wysłuchuje każdego dnia naszych modlitw. Nasz Pan przyprowadził do zboru w Szczecinku młode osoby. Pięcioosobowa grupa wykorzystuje czas wakacji najlepiej jak potrafi. W naszym mieście można było usłyszeć pieśni chrześcijańskie, otrzymać literaturę, a także porozmawiać o Bożym Słowie, a to za sprawą kolportażu, na któ-



ry z chęcią wychodzi nasza młodzież.

Pod hasłem „Jezus jest Panem!”, głoszą Ewangelię tam, gdzie się znajdują. Pomimo swojego młodego wieku, są pięknym przykładem codziennego życia z Bogiem.

Modlimy się o lidera młodzieży, Jonasza, który utrzymuje bliski kontakt z lokalną młodzieżą, a także wszystkimi uczestnikami obozów w Karwi, każdego dnia wykorzystując czas na spotkania czy rozmowy, zachęcając coraz więcej rówieśników do poznawania prawdy wypływającej z Bożego Słowa. Dziękujemy naszemu Panu, za Abigail, która odważnie rozdaje literaturę w czasie kolportażu, przy tym uczy tego młodsze dziewczyny. Jesteśmy wdzięczni Chrystusowi za Adriana, który w ostatnim czasie złożył świadectwo swojego nawrócenia i służy



Panu grając i śpiewając, przygotowując się do potwierdzenia swojej wiary przez zanurzenie w wodzie. Prosimy dobrego Boga o Nikolę i Michalinę, które są chętne do pójścia za Panem Jezusem Chrystusem, aby i one pewnego dnia mogły zostać nazwane dziećmi Bożymi.

W dalszym ciągu modlimy się, aby Pan przydawał do naszego Zboru młodych ludzi, chętnych do poznawania Bożego Słowa, a także dodawał mądrości i odwagi tym, którzy poznali, że Jezus jest Panem.

*Paweł Piekarcz Senior*



Co roku organizujemy piknik zborowy aby wspólnie spędzić czas i pielęgnować społeczność.

Jest to czas świadectw, wspólnego śpiewu, grillowania i uctowania, rozmów, wspomnień, zabaw dla dzieci i konkursów.

Stałymi gośćmi naszych pikników są wierzący z Bukowna, Tarnowskich Gór (Zbór Baptystyczny) oraz ostatnio przyjaciele z Ukrainy i Białorusi.

Warto pielęgnować budowanie społeczności i wspólnoty, nie tylko podczas nabożeństw, ale i w takiej luźnej formie.

*Andrzej Hernik*



W dniach 28.07–02.08 odbył się obóz młodzieżowy w ośrodku Tymoteusz. Został zorganizowany z ramienia Zboru w Mławie. Udział wzięło 42 uczestni-

ków w wieku od 14 do 28 lat. Czas był przepiękny rozważaniem Bożego Słowa, cała młodzież miała pragnienie społeczności z żywym Chrystusem. Praca przyniosła owoce w postaci nowonarodzenia oraz wiele osób powróciło do domów z gorącym pragnieniem kontynuowania codziennej społeczności z Bogiem. Doświadczaliśmy niesamowitego wsparcia modlitewnego Zboru oraz Braci i Sióstr.

Rz 16,27: „Bogu, który jedynie jest mądry, niech będzie chwała na wieki wieków przez Jezusa Chrystusa. Amen.”

*Łukasz Chudzik*





Z ramienia prowadzonej przez Zbór w Mławie Misji „Filadelfia” odbył się w dniach 3–10 sierpnia na Mazurach „Obóz Biblijny” w którym wzięło udział 153 uczestników. Obóz podzielony był na trzy grupy dzieci, młodzież i dorośli. Grupie dziecięcej usługiwali Monika z Mławy

i Ania z Londynu, a śpiewem i akompaniamentem Henryk z żoną Małgosią z Nowej Soli. Nie tylko organizacją obozu ale także młodzieżą zajęli się Piotr i Anna z Londynu. Wykłady rano i wieczorem prowadził Dariusz rozważając obszerne fragmenty listów więziennych apostoła Pawła. Współorganizatorem i kierownikiem obozu była Ela z Mławy, żona Dariusza. Śpiew prowadzili: Paweł z żoną Kasią

i Piotr z żoną Bożenką z Mławy. Po południu były prowadzone dla chętnych dwa panele: Pierwszy prowadził Maciek z Łodzi pt. tyt. „Nauka vs wiara. Stworzenie czy ewolucja”, A drugi prowadził



Dariusz z Mławy pt. tyt. „Odpowiedzi na trudne pytania”.

Obóz zakończył się wieczornym ogniskiem. Informujemy, że na obóz w przyszłym roku lista jest już pełna, ale można się jeszcze zapisać na listę rezerwową, bo być może zostanie zorganizowany drugi turnus lub zwolni się dla kogoś miejsce. Obóz był pełen ludzi i Pana Jezusa. Za co Panu Bogu i Ojcu

dziękując jesteśmy z całego serca bardzo wdzięczni.

*Dariusz Laskowski*





4 sierpnia 2024 mieliśmy w naszym zborze trzeci chrzest. W ciągu ostatnich 12 miesięcy w naszym zborze ochrzciliśmy 21 osób. Zachęcające jest również to, że obecnie mamy dwie osoby oczekujące na kolejny chrzest. Dokładamy wszelkich starań, aby chrzcili ludzi, którzy znają Ewangelię, są pewni swojego zbawienia i zauważyli pewne zmiany w swoim życiu w wyniku nawrócenia. 21 osób w ciągu jednego roku, WOW! Staramy się być misyjnym zbozem, ale to absolutny rekord,

którego nigdy wcześniej nie widziałem, będąc w Polsce przez ostatnie 25 lat.

Kiedy wracaliśmy znad rzeki po chrzcie, mówiłem jednej z naszych wierzących o tak dużej liczbie osób, które zostały ochrzczone w tym roku w naszym zborze, odpowiedziała spokojnie z uśmiechem:

„Słowo Boże jest żywe i skuteczne” (Hbr 4,12)

Jakże to prawdziwe! Chwała naszemu Panu za moc Jego Słowa, które możemy głosić i widzieć, jak działa, aby doprowadzić ludzi do upamiętania i wiary w naszego miłosiernego Pana Jezusa.

Wdzięczni jesteśmy Bratu Konradowi Płudowskiemu za wygłoszone Słowo i za zaangażowanie całego zboru w Bożej harmonii i pokoju. To jest miłe Panu!

Prosimy o modlitwę, bo bycie misyjnym zbozem wiąże się z wieloma atakami pochodzącymi zarówno od mocy ciemności jak i od ludzi, którymi te ciemne strony się posługują.

*Tomasz Stańczak*



W niedzielę, 4 sierpnia 2024 r. w Palowicach, nad stawem, chrzest wiary przyjęło 17 osób. Słowo do zgromadzonych wygłosił brat Aleksander Marekwa, gdzie podkreślił wagę decyzji, jaką nowo-ochrzczeni podjęli i to za Kim teraz powinni podążać. Wydarzenie to zgromadziło około 400 osób, gdzie wiele z nich miało do czynienia ze zbozem po raz pierwszy, a zatem była to wspaniała okazja, aby zwiastować im ewangelię. Całość spotkania

zakończył wspólny grill na terenie zboru, który trwał do późnych godzin popołudniowych. Był to czas pełen radości, gratulacji i wspólnych rozmów.

We wrześniu zbór w Palowicach planuje kolejny chrzest nawróconych osób — chwała Panu!

*Justyna Kmiecik*



Azymut Chrystus to nasz kolejny obóz tym razem dla najstarszej młodzieży (od 18 lat). W programie były oczywiście społeczności przy Słowie Bożym (w budynku i przy ognisku), rozważania w grupach, czas na rozmowy, gry, rozgrywki sportowe. Obóz dla najstarszej młodzieży zakładał dużą niezależność uczestników, możliwość dyskusji i rozwijania się duchowo. Każdy mógł zadawać pytania na temat, który aktualnie przeżywał czy w związku z wykładami. Nauczanie o tematyce nieba prowadził brat John Gillesbe. W cyklu wykładów zachęcał

wszystkich do większego myślenia "o tym co w górze" (Kol 3,18a) w naszym codziennych życiu. Poranne wykłady z kolei prowadził brat Marian Pawlas, a także Phill Willer.

*Sławek Hałajko*



Kolejny raz mieliśmy okazję organizować w naszym zborze „Dni Trzeźwości”. Był to czas związany z możliwością usłyszenia świadectwa zmienionego życia osób z fundacji Elim, a także wykładów prowadzących.

Całość konferencji to wiele modlitw, pieśni, a także za-

chęty do zmiany dotychczasowego życia. Jest to dobre miejsce, jeżeli mamy wokół siebie osoby zmagające się

z uzależnieniem i chcemy im pomóc, a czasami nie wiemy jak właściwie to zrobić. Po każdym świadectwie jest zachęta to wychodzenia do modlitwy. Czas ten obfituje również w dobre i konstruktywne rozmowy wśród osób, które najbardziej tego potrzebują. Podczas konferencji uczestnicy są zaopatrzeni w nocleg i jedzenie, a także otoczeni opieką organizatorów.



*Justyna Kmieciak*



W tym czasie były także prowadzone zajęcia dla poszczególnych grup wiekowych dzieci, a także młodzieży. Program przygotowany był przez Marzenę Nawrocką, Łukasza Gruszczyńskiego, Markusa Karzełka, Bartka Marczaaka oraz Michała Suchogórskiego.

Następnym punktem programu był czas wspólny przy rozmowach, grillu, pizzy, ścianie wspinaczkowej, grach i zabawach oraz loterii. Całość wydarzenia skupiona była wokół tematyki służby w kościele i osób w nią zaangażowanych. Przewodnim werselem był fragment z Przp 6, 23 – „Bo przykazanie jest pochodnią, prawo światłością, a upomnienia do karności są drogą życia”.

Jesteśmy wdzięczni za zbor w Chorzowie, który był odpowiedzialny za stronę gastronomiczną oraz porządkową, nagrodami zaś i loterią zajęła się młodzież zboru cieszyńskiego. W pieśniach i modlitwie poprowadził nas zespół ze zboru w Żorach. Cudownie było widzieć zaangażowanie braci i sióstr z różnych społeczności.

Na zakończenie pikniku brat Jerzy Karzełek modlił się o zbliżający się rok szkolny o dzieci, młodzież i nauczycieli. Mielśmy wspa-



niałe rozpoczęcie nowego roku szkolnego.

*Justyna  
Kmiecik,  
Michael  
i Żaneta  
Trzcionkowsy*

W ostatnią sobotę wakacji odbył się piknik rodzinny w Palowicach, który jak co roku organizował zbor KWCh Skoczów.

Temat pikniku to: „Nauka by służyć, nie tylko wiedzieć”

Na piknik przybyło ponad 400 osób.

Na samym początku dnia mogliśmy mieć ucztę duchową, kiedy to zebraliśmy się w sali głównej aby śpiewać naszemu Panu, modlić się, a później słuchać usługi przygotowanej przez brata Dawida Jastrzębskiego ze zboru z Bielska-Białej.





W sobotę 31 sierpnia 2024 odbyła się doroczna „Konferencja w Stodole” której tematem był „Dawid, człowiek według Bożego serca”. Wykładali bracia: Andrzej Kapuściński, Arkadiusz Dudka, Robert Gosik i Samuel Styczeń. Zgromadziło się ok 60 osób wraz z dziećmi dla których były osobne zajęcia.

Mogliśmy przez cały dzień rozważać Słowo Boże pokazujące

Dawida – króla Izraela z wielu aspektów. Poznawaliśmy też Pana Jezusa przez postać Dawida który jest typem Mesjasza, co możemy poznać przez psalmy mesjaniczne. Rozważaliśmy także aspekt eschatologiczny postaci Dawida – króla.

*Andrzej Kapuściński*

## Zapowiedzi wydarzeń w zborach KWCh w 2024 r.

19.10.2024

Zjazd Delegatów Zborów

[Żywiec](#)

16.11.2024

Konferencja Misyjna

[Mikołów](#)

- Od czerwca 2020 r. bracia Czesław Bassara, Roger Brind i Mark Swaim prowadzą wykłady biblijne na [bytomskim kanale ZOOM](#). W tym roku dołączyli Paul McCauley i David Williamson. Zapraszamy do udziału w poniedziałki 19.00–20.00.
- Zapraszamy do korzystania z lekcji dla dzieci i nastolatków, które są (komplet) do pobrania pod tym adresem: <https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/>

## Sprawy do modlitwy

### Módlmy się o:

- Miasta i wsie dotknięte powodzią – o właściwą pomoc i rozpoczęcie tam pracy misyjnej
- Misjonarzy powołanych przez zbory i o Projekt „111”
- Duchowe przebudzenie w zborach, które są mało aktywne misyjnie
- Kursy korespondencyjne [EMMAUS](#) - drukowane i online - o uczestników i koordynatorów
- Rozwój lekcji Pocztowej Szkoły Biblijnej „Czas na Biblię”
- Województwo kujawsko-pomorskie – zamieszkuje ok. 2 mln ludzi, na razie nie mamy tam nawet placówki. Są tam wierzący, którzy są zainteresowani współpracą z naszymi zborami.
- Zakończenie wojny na Ukrainie i pomoc wierzącym w składaniu świadectwa w tym trudnym czasie
- Ochronę wierzących w Libanie, w Strefie Gazy i jak najszybsze zakończenie działań wojennych
- Planowane zjazdy i konferencje